平成 19 年 2月 27 日

各 位

不動産投信発行者名

東京都千代田区紀尾井町 3番 12 号

アドバンス・レジデンス投資法人

代表者名 執行役員    佐 藤 研 三

（コード番号：8978）

投資信託委託業者名

東京都千代田区紀尾井町 3番 12 号

ＡＤインベストメント・マネジメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 佐 藤 研 三

問合せ先 経営管理部長  今 村 利 之

 TEL.03-5216-1871（代表）

資産の譲渡に関するお知らせ

アドバンス・レジデンス投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日、下記のとおり資産の譲

渡を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 譲渡資産 5物件の概要

① 譲 渡 予 定 資 産 ：  不動産を信託する信託の受益権（スペーシア新宿、チェスターハウス九段下、

          ピアレージュ F、ジェイド博多、マインズ博多駅東）

② 譲 渡 予 定 価 格 合 計 ：  6,500,000,000 円

    （譲渡諸経費、固定資産税、都市計画税、消費税等を除きます。）

③ 帳 簿 価 格 合 計 ：  5,907,893,791 円（平成 18 年 12 月 31 日現在）

④ 譲渡予定価格合計と

 帳簿価格合計の差額 ：  592,106,209 円

⑤ 鑑 定 評 価 額 合 計 ：  5,910,800,000 円（価格時点：平成 18 年 12 月 31 日）

⑥ 譲 渡 先  ：  ケーエージー・フォー・インベストメント特定目的会社

⑦ 契約書締結日 ：  後記参照

⑧ 引 渡 予 定 日 ：  後記参照

⑨ 譲 渡 方 法 ：  不動産を信託する信託の受益権を上記譲渡先に譲渡

2．個別資産の譲渡概要

(1)スペーシア新宿

① 物 件 の 名 称 ：  スペーシア新宿

② 譲渡予定資産 ：  不動産を信託する信託の受益権

③ 譲渡予定価格 ：  3,589,000,000 円

    （譲渡諸経費、固定資産税、都市計画税、消費税等を除きます。）

④ 帳 簿 価 格 ：  3,169,279,498 円（平成 18 年 12 月 31 日現在）

⑤ 譲渡予定価格と

 帳簿価格の差額 ：  419,720,502 円

⑥ 鑑 定 評 価 額 ：  3,152,000,000 円（価格時点：平成 18 年 12 月 31 日）

⑦ 契約書締結日 ：  平成 19 年 2月 27 日

⑧ 引 渡 予 定 日 ：  平成 19 年 6月 27 日

(2)チェスターハウス九段下

① 物 件 の 名 称 ：  チェスターハウス九段下

② 譲渡予定資産 ：  不動産を信託する信託の受益権

③ 譲渡予定価格 ：  958,000,000 円

    （譲渡諸経費、固定資産税、都市計画税、消費税等を除きます。）

④ 帳 簿 価 格 ：  881,412,705 円（平成 18 年 12 月 31 日現在）

⑤ 譲渡予定価格と

 帳簿価格の差額 ：  76,587,295 円

⑥ 鑑 定 評 価 額 ：  876,000,000 円（価格時点：平成 18年 12 月 31 日）

⑦ 契約書締結日 ：  平成 19 年 2月 27 日

⑧ 引 渡 予 定 日 ：  平成 19 年 7月 4 日

(3)ピアレージュ F

① 物 件 の 名 称 ：  ピアレージュ F

② 譲渡予定資産 ：  不動産を信託する信託の受益権

③ 譲渡予定価格 ：  726,000,000 円

    （譲渡諸経費、固定資産税、都市計画税、消費税等を除きます。）

④ 帳 簿 価 格 ：  624,146,623 円（平成 18 年 12 月 31 日現在）

⑤ 譲渡予定価格と

 帳簿価格の差額 ：  101,853,377 円

⑥ 鑑 定 評 価 額 ：  653,000,000 円（価格時点：平成 18年 12 月 31 日）

⑦ 契約書締結日 ：  平成 19 年 2月 27 日

⑧ 引 渡 予 定 日 ：  平成 19 年 7月 4 日

(4)ジェイド博多

① 物 件 の 名 称 ：  ジェイド博多

② 譲渡予定資産 ：  不動産を信託する信託の受益権

③ 譲渡予定価格 ：  620,000,000 円

    （譲渡諸経費、固定資産税、都市計画税、消費税等を除きます。）

④ 帳 簿 価 格 ：  616,803,500 円（平成 18 年 12 月 31 日現在）

⑤ 譲渡予定価格と

 帳簿価格の差額 ：  3,196,500 円

⑥ 鑑 定 評 価 額 ：  632,500,000 円（価格時点：平成 18年 12 月 31 日）

⑦ 契約書締結日 ：  平成 19 年 2月 27 日

⑧ 引 渡 予 定 日 ：  平成 19 年 6月 27 日

(5)マインズ博多駅東

① 物 件 の 名 称 ：  マインズ博多駅東

② 譲渡予定資産 ：  不動産を信託する信託の受益権

③ 譲渡予定価格 ：  607,000,000 円

    （譲渡諸経費、固定資産税、都市計画税、消費税等を除きます。）

④ 帳 簿 価 格 ：  616,251,465 円（平成 18 年 12 月 31 日現在）

⑤ 譲渡予定価格と

 帳簿価格の差額 ：  ▲9,251,465 円

⑥ 鑑 定 評 価 額 ：  597,300,000 円（価格時点：平成 18年 12 月 31 日）

⑦ 契約書締結日 ：  平成 19 年 2月 27 日

⑧ 引 渡 予 定 日 ：  平成 19 年 6月 27 日

3．譲渡予定時期毎の譲渡条件一覧

 譲渡予定価格(A) 帳簿価格(B)

(平成 18 年 12 月 31 日現在)

譲渡予定価格と帳簿

価格の差額(A)-(B)

＜第 3期中譲渡物件＞

スペーシア新宿 3,589,000,000 円 3,169,279,498 円 419,720,502 円

ジェイド博多 620,000,000 円 616,803,500 円 3,196,500 円

マインズ博多駅東 607,000,000 円 616,251,465 円 ▲9,251,465 円

小計(C) 4,816,000,000 円 4,402,334,463 円 413,665,537 円

＜第 4期中譲渡物件＞

チェスターハウス九段下 958,000,000 円 881,412,705 円 76,587,295 円

ピアレージュ F 726,000,000 円 624,146,623 円 101,853,377 円

小計(D) 1,684,000,000 円 1,505,559,328 円 178,440,672 円

合計(C)+(D) 6,500,000,000 円 5,907,893,791 円 592,106,209 円
 (注) 譲渡予定価格に、譲渡諸経費、固定資産税、都市計画税、消費税等は含まれておりません。

4．譲渡予定資産の内容
(1)スペーシア新宿

物件番号・名称 P-8 スペーシア新宿

住居表示 東京都新宿区新宿一丁目 33 番 10 号
所在地

地番 東京都新宿区新宿一丁目 33 番 5 他

所有形態 所有権 用途地域 商業地域
土地

面積 492.99 ㎡ 容積率/建ぺい率 700% / 80%

所有形態 所有権 用途 共同住宅

延床面積 4,171.21 ㎡ 建築時期 平成 15 年 2 月 10 日 建物

構造・階数 SRC、14 階建地下 1 階付 賃貸可能戸数 92戸

鑑定評価額
3,152 百万円

（価格時点：平成 18 年 12 月 31 日）
マスターリース会社

伊藤忠アーバンコミュニティ

株式会社

鑑定評価機関 株式会社中央不動産鑑定所 PM 会社
伊藤忠アーバンコミュニティ

株式会社

取得時期 平成 17 年 11 月 22 日 マスターリース種別 パス・スルー型

取得価格 3,120 百万円 テナントの総数 1

信託受託者 住友信託銀行株式会社 月額賃料（共益費含む） 15,985 千円

信託期間満了日 平成 22 年 11 月 30 日 敷金・保証金等 37,076 千円

(注)「テナントの総数」、「月額賃料（共益費含む）」及び「敷金・保証金等」の欄には、平成 18 年 12 月 31 日現在の数値を記載しています。

(2)チェスターハウス九段下

物件番号・名称 P-11 チェスターハウス九段下

住居表示 東京都千代田区飯田橋二丁目 12 番 7 号
所在地

地番 東京都千代田区飯田橋二丁目 24 番 8 他

所有形態 所有権（敷地権 持分 100%） 用途地域 商業地域
土地

面積 227.56 ㎡ 容積率/建ぺい率 500% / 80%

所有形態 区分所有権（持分 100%） 用途 居宅

延床面積 1,175.56 ㎡ 建築時期 平成 16 年 2 月 20 日 建物

構造・階数 RC、9階建 賃貸可能戸数 23戸

鑑定評価額
876 百万円

（価格時点：平成 18 年 12 月 31 日）
マスターリース会社

伊藤忠アーバンコミュニティ

株式会社

鑑定評価機関 株式会社中央不動産鑑定所 PM 会社
株式会社ジョイント・アセッ

トマネジメント

取得時期 平成 17 年 11 月 25 日 マスターリース種別 パス・スルー型

取得価格 865 百万円 テナントの総数 1

信託受託者 中央三井信託銀行株式会社 月額賃料（共益費含む） 4,319 千円

信託期間満了日 平成 22 年 11 月 30 日 敷金・保証金等 9,951 千円

(注)「テナントの総数」、「月額賃料（共益費含む）」及び「敷金・保証金等」の欄には、平成 18 年 12 月 31 日現在の数値を記載しています。

(3)ピアレージュ F

物件番号・名称 R-1 ピアレージュ F

住居表示 大阪府大阪市西区立売堀一丁目 9 番 36 号
所在地

地番 大阪府大阪市西区立売堀一丁目 79 番 1

所有形態 所有権（敷地権 持分 100%） 用途地域 商業地域
土地

面積 278.70 ㎡ 容積率/建ぺい率 600% / 80%

所有形態 区分所有権（持分 100%） 用途 居宅

延床面積 1,633.28 ㎡ 建築時期 平成 14 年 7 月 19 日 建物

構造・階数 RC、11 階建 賃貸可能戸数 50戸

鑑定評価額
653 百万円

（価格時点：平成 18 年 12 月 31 日）
マスターリース会社

伊藤忠アーバンコミュニティ

株式会社

鑑定評価機関 財団法人日本不動産研究所 PM 会社
伊藤忠アーバンコミュニティ

株式会社

取得時期 平成 17 年 11 月 25 日 マスターリース種別 パス・スルー型

取得価格 610 百万円 テナントの総数 1

信託受託者 住友信託銀行株式会社 月額賃料（共益費含む） 3,446 千円

信託期間満了日 平成 22 年 11 月 30 日 敷金・保証金等 5,020 千円

(注)「テナントの総数」、「月額賃料（共益費含む）」及び「敷金・保証金等」の欄には、平成 18 年 12 月 31 日現在の数値を記載しています。

(4)ジェイド博多

物件番号・名称 R-4 ジェイド博多

住居表示 福岡県福岡市博多区博多駅南二丁目 3 番 13 号
所在地

地番 福岡県福岡市博多区博多駅南二丁目 79 番

所有形態 所有権 用途地域 商業地域
土地

面積 351.25 ㎡ 容積率/建ぺい率 500% / 80%

所有形態 所有権 用途 共同住宅

延床面積 1,778.28 ㎡ 建築時期 平成 14 年 9 月 28 日 建物

構造・階数 SRC、13 階建 賃貸可能戸数 60戸

鑑定評価額
632 百万円

（価格時点：平成 18 年 12 月 31 日）
マスターリース会社

伊藤忠アーバンコミュニティ

株式会社

鑑定評価機関 株式会社中央不動産鑑定所 PM 会社 株式会社東急コミュニティー

取得時期 平成 17 年 11 月 22 日 マスターリース種別 パス・スルー型

取得価格 602 百万円 テナントの総数 1

信託受託者 住友信託銀行株式会社 月額賃料（共益費含む） 3,423 千円

信託期間満了日 平成 22 年 11 月 30 日 敷金・保証金等 2,091 千円

(注)「テナントの総数」、「月額賃料（共益費含む）」及び「敷金・保証金等」の欄には、平成 18 年 12 月 31 日現在の数値を記載しています。

(5)マインズ博多駅東

物件番号・名称 R-5 マインズ博多駅東

住居表示 福岡県福岡市博多区東光一丁目 6 番 16 号
所在地

地番 福岡県福岡市博多区東光一丁目 64 番 1

所有形態 所有権 用途地域 商業地域
土地

面積 454.78 ㎡ 容積率/建ぺい率 400% / 80%

所有形態 所有権 用途 共同住宅

延床面積 1,815.92 ㎡ 建築時期 平成 14 年 2 月 22 日 建物

構造・階数 RC、10 階建 賃貸可能戸数 54戸

鑑定評価額
597 百万円

（価格時点：平成 18 年 12 月 31 日）
マスターリース会社

伊藤忠アーバンコミュニティ

株式会社

鑑定評価機関 株式会社中央不動産鑑定所 PM 会社 株式会社東急コミュニティー

取得時期 平成 17 年 11 月 22 日 マスターリース種別 パス・スルー型

取得価格 602 百万円 テナントの総数 1

信託受託者 住友信託銀行株式会社 月額賃料（共益費含む） 3,186 千円

信託期間満了日 平成 22 年 11 月 30 日 敷金・保証金等 3,525 千円

(注)「テナントの総数」、「月額賃料（共益費含む）」及び「敷金・保証金等」の欄には、平成 18 年 12 月 31 日現在の数値を記載しています。

5. 譲渡の理由

本投資法人の規約に定める資産運用方針に基づき、不動産売買市場動向、個別物件の収益状況、ポートフ

ォリオ全体の構成等を総合的に勘案した結果、譲渡時期及び譲渡価格ともに妥当であると判断するため、中

長期的なポートフォリオの充実を図るべく、売却することが妥当と判断したもの。

6．譲渡先の概要
商号 ケーエージー・フォー・インベストメント特定目的会社

本店所在地 東京都江東区亀戸六丁目 56 番 15 号

代表者 代表取締役 山田 智明

資本の額 100 千円

大株主 譲渡先の意向により開示いたしません。

主な事業の内容 1. 資産の流動化に関する法律に基づく資産流動化計画に従った特定資

産の譲受け並びにその管理及び処分に係る業務

2. その他前記特定資産の流動化に係る業務に付帯関連する一切の業務

本投資法人又は投資信

託委託業者との関係

なし

7. 媒介の概要

前記物件の譲渡に係る媒介者の概要は以下のとおりです。

商号 住友信託銀行株式会社

本店所在地 大阪府大阪市中央区北浜四丁目 5番 33 号

代表者 取締役社長 森田 豊

資本の額 2,872 億円

主な事業の内容 銀行業 他

本投資法人又は投資信

託委託業者との関係
資産運用会社の発行済株式総数の 3%を保有しており、資産運用会社の内部

規程で定める利害関係者に該当します。（媒介契約の締結に関して、内部規

程に従い、所要の手続を経ています。）

媒介料 媒介者の意向により開示いたしません。

8．譲渡予定資産にかかる資産運用会社の利害関係について

上記譲渡先は、資産運用会社の内部規程で定める利害関係者には該当いたしません。

9．運用状況の見通し

平成 19 年 6 月期（平成 19 年 1 月 1 日～平成 19 年 6 月 30 日）及び平成 19 年 12 月期（平成 19 年 7 月 1

日～平成 19 年 12 月 31 日）の本投資法人の運用状況の見通しについては、本日付で公表する「平成 19 年 6

月期（第 3 期）の運用状況の予想の修正及び平成 19 年 12 月期（第 4 期）の運用状況の予想に関するお知ら

せ」をご参照下さい。

以 上

<添付資料>

・参考資料 本物件譲渡後のポートフォリオの概況

 （注）本日付で公表致しました「資産の取得に関するお知らせ」に基づく取得予

定物件を反映しています。

＊ 本資料の配布先 ： 兜クラブ、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

＊ 本投資法人のホームページアドレス ： http://www.adr-reit.com

http://www.adr-reit.com/

（参考資料） 本物件譲渡後のポートフォリオの概況

物件番号 物件名称
所在地

（注 2）

取得価格

（百万円）

（注 3）

投資比率

（％）

（注 4）

P-1 アルティスコート赤坂桧町 東京都港区 4,930  8.3

P-2 アルティス島津山 東京都品川区 2,860  4.8

P-3 アルティス中目黒 東京都目黒区 1,730  2.9

P-4 アパートメンツ弦巻 東京都世田谷区 1,229  2.1

P-5 クレストコート麻布十番 東京都港区 1,987  3.3

P-6 アルティス渋谷代官山 東京都渋谷区 1,690  2.8

P-7 アルティス池尻大橋 東京都世田谷区 1,230  2.1

P-9 アルティス下落合 東京都新宿区 1,450  2.4

P-10 スペーシア九段下 東京都千代田区 2,270  3.8

P-12 アルティス幡ヶ谷 東京都渋谷区 1,130  1.9

P-13 フェルトベルク 東京都品川区 1,563  2.6

P-14 アルティス都立大学 東京都目黒区  643  1.1

P-15 アルティス桜上水 東京都世田谷区 1,120  1.9

都心主要 7区 計 23,832  40.0

C-1 アルティス三越前 東京都中央区 1,920  3.2

C-2 アルティス蒲田 東京都大田区 2,640  4.4

C-3 アルティス池袋 東京都豊島区 1,520  2.6

C-5 アルティス本郷 東京都文京区 1,680  2.8

C-6 アルティス浅草橋 東京都台東区 1,060  1.8

C-7 メゾンエクレーレ江古田 東京都練馬区 953  1.6

C-8 アルティス上野御徒町 東京都台東区 3,160  5.3

C-9 アルティス文京本郷 東京都文京区 1,623  2.7

C-10 アルティス両国 東京都墨田区 913   1.5

C-11 アルティス東銀座 東京都中央区 5,251  8.8

C-12 アプレパークス上野 東京都台東区 860  1.5

C-13 アルティス人形町 東京都中央区 3,180  5.3

C-14 アルティス大森東 東京都大田区 1,980  3.3

都心部 計 26,741  44.8

S-1 日吉台学生ハイツ 神奈川県横浜市 3,420  5.7

S-2 チェスターハウス川口 埼玉県川口市 770  1.3

S-3 ストークマンション柏 千葉県柏市 545  0.9

首都圏 計 4,736  7.9

R-2 ロイヤル西本町 大阪府大阪市 560  0.9

R-3 イトーピア京都学生会館 京都府京都市 1,671  2.8

R-6 オ・ドミール南郷街 北海道札幌市 827  1.4

R-7 アルティス東桜 愛知県名古屋市 1,290  2.2

政令指定都市及びこれに準ずる都市 計 4,348  7.3

合計 59,658  100.0
（注 1）「都心主要 7 区」とは、東京都港区、千代田区、渋谷区、新宿区、目黒区、世田谷区、品川区を、「都心部」とは、都心

主要 7 区を除く東京 23 区を、「首都圏」とは、東京 23 区を除く東京都、神奈川県、埼玉県、千葉県の 1 都 3 県を、「政

令指定都市等」とは、首都圏に存する都市を除く政令指定都市及びこれに準ずる都市を表します。

（注 2）所在地は、登記簿上の表示に基づき記載しています。

（注 3）取得価格は、受益権譲渡契約書に記載された各信託受益権の売買代金を記載しており、公租公課及び取得に要した

費用は含まれておらず、百万円未満を切り捨てています。

（注 4）「投資比率」は、全信託不動産等の取得価格の合計に対する各信託不動産等の取得価格の比率をいい、小数第 2 位以下を

四捨五入しています。

（注 5）「物件名称」が網掛けされている物件は取得予定物件ですが、当該物件の概要につきましては、本日付で公表いたしまし

た「資産の取得に関するお知らせ」をご参照下さい。